Prefeitura Municipal de Wenceslau Braz - CNPJ: 18.026.013/0001-03
Estado de Minas Gerais

CA3digo da Despesa

3.0.0.0.00.00
3.1.0.0.00.00
3.1.9.0.00.00
3.1.9.0.01.00
3.1.9.0.01.01
3.1.9.0.03.00
3.1.9.0.04.00
3.1.9.0.11.00
3.1.9.0.11.01
3.1.9.0.11.02
3.1.9.0.11.03
3.1.9.0.11.04
3.1.9.0.11.05
3.1.9.0.11.07
3.1.9.0.13.00
3.1.9.0.16.00
3.1.9.0.94.00
3.2.0.0.00.00
3.2.9.0.00.00
3.2.9.0.93.00
3.3.0.0.00.00
3.3.3.0.00.00
3.3.3.0.41.00
3.3.5.0.00.00
3.3.5.0.41.00
3.3.5.0.43.00
3.3.9.0.00.00
3.3.9.0.14.00
3.3.9.0.30.00
3.3.9.0.30.01
3.3.9.0.30.02
3.3.9.0.30.03
3.3.9.0.30.04
3.3.9.0.30.05
3.3.9.0.31.00
3.3.9.0.32.00
3.3.9.0.33.00
3.3.9.0.35.00
3.3.9.0.36.00
3.3.9.0.39.00
3.3.9.0.39.01
3.3.9.0.39.02
3.3.9.0.39.03
3.3.9.0.39.04
3.3.9.0.39.05
3.3.9.0.46.00
3.3.9.0.47.00
3.3.9.0.48.00
3.3.9.0.91.00
4.0.0.0.00.00
4.4.0.0.00.00
4.4.9.0.00.00
4.4.9.0.51.00
4.4.9.0.51.01
4.4.9.0.51.02
4.4.9.0.51.03
4.4.9.0.52.00
4.4.9.0.52.01
4.4.9.0.52.02
4.4.9.0.61.00
4.4.9.0.61.01
4.4.9.0.61.02
9.0.0.0.00.00
9.9.0.0.00.00
9.9.9.0.00.00
9.9.9.9.00.00
9.9.9.9.99.00
9.9.9.9.99.99

Execucéo dos Orgcamentos - Despesas por Grupo

Periodo: 4° Bimestre / 2007

DescriA8A£o da Despesa

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

APOSENTADORIAS

PENSOES

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDORES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PREFEITO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VICE-PREFEITO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - VEREADORES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SECRETARIOS
VENCIMENTOS AOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
INDENIZAGOES RESTITUIGOES TRABALHISTAS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICAGOES DIRETAS

INDENIZAGOES E RESTITUICOES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO FEDERAL
CONTRIBUIGOES

TRANSFERENCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
CONTRIBUIGOES

SUBVENGOES SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

MEDICAMENTOS

MATERIAL MEDICO

MATERIAL HOSPITALAR

MATERIAL ODONTOLOGICO E LABORATORIAL
PREMIAGOES CULTURAL, ART. CIENTIFICA E DESPORTIVA
MATERIAL DE DISTRIBUIGAO GRATUITA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERVIGOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CONSERVAGAO DE MAQUINAS E VEICULOS

SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO

SERVIGOS DE TELEFONIA E INTERNET

SERVIGOS MEDICO, ODONTOLOGICO E LABORAT.- SIA/SIH
AUXILIO-ALIMENTACAO

OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FiSICAS
SENTENGAS JUDICIAIS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

OBRAS E INSTALAGOES

OBRAS E INSTALAGOES DE DOMINIO PUBLICO

OBRAS E INSTALAGOES DE DOMINIO PATRIMONIAL
OBRAS E INSTALAGOES DE NATUREZA INDUSTRIAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

BENS MOVEIS - DOMINIO PUBLICO

BENS MOVEIS - DOMINIO PATRIMONIAL

AQUISICAO DE IMOVEIS

AQUISIGAO DE IMOVEIS DE DOMINIO PUBLICO
AQUISICAO DE IMOVEIS DE DOMINIO PATRIMONIAL
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

Despesa Autorizada Despesa Empenhada Despesa no Bimestre Despesa no ExerccA-

4.016.460,00
1.947.600,00
1.947.600,00
73.000,00
73.000,00
74.000,00
5.100,00
1.388.100,00
1.105.100,00
53.000,00
10.000,00
80.000,00
118.000,00
22.000,00
307.900,00
98.500,00
1.000,00
5.100,00
5.100,00
5.100,00
2.063.760,00
26.260,00
26.260,00
84.450,00
82.250,00
2.200,00
1.953.050,00
42.400,00
639.500,00
603.500,00
20.000,00
5.500,00
5.500,00
5.000,00
2.750,00
223.250,00
0,00
35.550,00
59.500,00
900.400,00
640.750,00
88.000,00
1.100,00
70.550,00
100.000,00
600,00
46.000,00
1.100,00
2.000,00
800.440,00
800.440,00
800.440,00
524.900,00
207.200,00
306.700,00
11.000,00
264.540,00
28.600,00
235.940,00
11.000,00
5.500,00
5.500,00
1.100,00
1.100,00
1.100,00
1.100,00
1.100,00
1.100,00
4.818.000,00

653.286,80
278.827,15
278.827,15
10.571,10
10.571,10
10.730,20
0,00
195.864,42
156.638,08
8.424,14
1.512,02
11.253,78
18.036,40
0,00
48.538,45
13.122,98
0,00
2.565,23
2.565,23
2.565,23
371.894,42
4.384,88
4.384,88
11.862,00
11.862,00
0,00
355.647,54
3.490,00
182.246,54
181.301,70
657,32
0,00
204,68
82,84
711,55
17.539,72
0,00
6.788,00
5.694,50
127.107,65
77.172,61
20.317,42
0,00
10.785,62
18.832,00
6.480,00
5.589,58
0,00

0,00
64.029,02
64.029,02
64.029,02
30.974,33
0,00
30.974,33
0,00
33.054,69
0,00
33.054,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
717.315,82

690.007,82
301.848,32
301.848,32
10.571,10
10.571,10
10.730,20
0,00
195.864,42
156.638,08
8.424,14
1.512,02
11.253,78
18.036,40
0,00
71.559,62
13.122,98
0,00
2.565,23
2.565,23
2.565,23
385.594,27
4519,53
4519,53
11.830,00
11.830,00
0,00
369.244,74
3.490,00
181.052,98
174.458,22
5.335,59
232,00
378,59
648,58
711,55
28.273,12
0,00
9.932,00
5.694,50
127.055,04
78.430,11
22.393,00
0,00
9.967,93
16.264,00
6.480,00
6.555,55
0,00

0,00
70.893,73
70.893,73
70.893,73
41.030,04
10.055,71
30.974,33
0,00
29.863,69
0,00
29.863,69
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.703.639,32

cio
2.352.769,41
1.091.143,32
1.091.143,32
41.032,77
41.032,77
41.650,33
0,00
777.431,93
624.488,15
33.466,32
6.006,76
41.818,10
71.652,60
0,00
179.239,51
51.788,78
0,00
17.587,68
17.587,68
17.587,68
1.244.038,41
10.555,04
10.555,04
50.496,50
50.496,50
0,00
1.182.986,87
9.920,02
501.914,08
489.788,07
8.840,85
549,95
2.086,63
648,58
865,87
79.516,41
0,00
25.652,00
20.177,79
510.111,55
333.285,79
78.237,66
0,00
40.380,10
58.208,00
6.480,00
28.349,15
0,00
0,00
350.869,91
350.869,91
350.869,91
243.050,39
212.076,06
30.974,33
0,00
107.819,52
2.350,00
105.469,52
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.703.639,32
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